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Protokół Nr III/XLIV/10 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 25 czerwca 2010r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Po czym zgłosił 

wprowadzenie w pkt 12 projektu uchwały w sprawie  wygaśnięcia mandatu radnego – 

druk nr 391/10. Pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta zaproponował wprowadzenie  

w pkt 8 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  

na dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. Budowa sali gimnastycznej z zapleczem  

i łącznikiem usytuowanej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3  

im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie oraz zabezpieczenia 

prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla in blanco wraz  

z deklaracją wekslową - druk nr 394/10. Natomiast Starosta Wejherowski 

zaproponował wprowadzenie w pkt 4 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Luzino - druk nr 393/10 Wobec braku dalszych uwag radni  

w głosowaniu jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Luzino - druk nr 393/10  

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Linia - druk nr 392/10. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Bielskiego - druk nr 390/10.  

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2010r. - 

druk nr 387/10. 
8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

na dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. Budowa sali gimnastycznej z zapleczem i 

łącznikiem usytuowanej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Ks. Edmunda 

Roszczynialskiego w Wejherowie oraz zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania tych 

środków w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową - druk nr 394/10. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału 

w wysokości 1/2 w prawie własności nieruchomości, której współwłaścicielem jest 

Powiat Wejherowski - druk nr 386/10. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia podziału Powiatu na okręgi 

wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym – 

druk nr 389/10. 
11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia nadania tytułu "Honorowy 

Obywatela Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 388/10. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego – druk 

nr 391/10 – projekt przedkłada i przedstawia Przewodniczący Rady. 
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13. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

14. Interpelacje i zapytania radnych.  

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie sesji.  
 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XLIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

28 maja 2010 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół 

przyjęto jednogłośnie.  
 

Ad.2.  
Przewodniczący oddał głos gościom pani Annie Wilk Dyrektor ZSP Nr 4  

w Wejherowie i Piotrowi Wołowskiemu Dyrektorowi ZSP Nr 2 w Rumi, którzy 

podziękowali w imieniu wszystkich dyrektorów  Radzie Powiatu za troskę i dbanie  

o edukację powiatu. Podziękowali za rozbudowę infrastruktury sportowo – 

rekreacyjnej w szkołach. 
 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. Ponadto 

Starosta powiedział, że  

 Projekt budowy boisk dla wszystkich szkół to efekt na miarę XXI wieku; 

 Otrzymaliśmy środki finansowe w kwocie 300.000,-zł na salę gimnastyczną 

przy ZSP na ul. Budowlanych. Teraz w ciągu kilku dni musi być złożony 

wniosek  

na te środki. 

 Po przetargu na przebudowę mostu na drodze Ciekocino pozostała część kwoty 

z dotacji. Jest wstępna zgoda, żeby za nią wykonać odcinek drogi Rekowo 

Lęborskie i Godętowo. Droga ta jest w bardzo złym stanie. 

 Rumia otrzymała środki z tzw. schetynówek w kwocie 1.200.000,-zł na drogi. 

Zwróciła się do Zarządu Powiatu o zgodę na remont ul. Pomorskiej. Taką 

zgodę otrzymała. 

Po czym Starosta wręczył pani Ewie Nikiel akt powierzenia stanowiska dyrektora ZSP 

Nr 3 w Wejherowie na okres od 1 lipca 2010 do 30 czerwca 2015 r. Życzył pani 

dyrektor wielu sukcesów w życiu zawodowym. Pani Ewa Nikiel podziękowała 

obecnym za zaufanie. 
 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie pomocy finansowej 

Gminie Luzino - druk nr 393/10 przedstawił pan Józef Reszke Starosta Wejherowski.  

Wobec braku uwag Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Linia - druk nr 392/10 przedstawił Starosta pan Józef Reszke. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Bielskiego - druk nr 390/10  przedstawił Starosta pan Józef 

Reszke. 
Radny Mirosław Odyniecki zapytał, czy Starosta Bielski określił kwotę 

pomocy, czy kwota ta jest uznaniowa. Starosta odpowiedział, że nie określił on kwoty, 

określił jedynie zadanie. Radny Mirosław Odyniecki zapytał, czy nie byłoby celowe 

udzielić większej pomocy. Starosta odpowiedział, że otrzymał jeden a będą 

prawdopodobnie następne wnioski. Po czym Przewodniczący poinformował,  

że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2010r. - druk nr 387/10 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. Budowa sali 

gimnastycznej z zapleczem i łącznikiem usytuowanej przy Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie oraz 

zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla in blanco 

wraz z deklaracją wekslową - druk nr 394/10 przedstawił pan Grzegorz Gaszta 

Wicestarosta. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż udziału w wysokości 1/2 w prawie własności nieruchomości, której 

współwłaścicielem jest Powiat Wejherowski - druk nr 386/10 przedstawiła pani Alina 

Pęcak Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia podziału 

Powiatu na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych  

w okręgu wyborczym – druk nr 389/10 przedstawił Starosta pan Józef Reszke. 

Wyjaśnił, że liczba mieszkańców gminy Wejherowo zwiększyła się znacznie, wzrosła 
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od poprzedniej kadencji  o ponad 2.300. W związku z tym, na podstawie art. 138 

Ordynacji wyborczej istnieje konieczność utworzenia samodzielnego okręgu 

wyborczego. Liczba mieszkańców Gminy Wejherowo jest większa niż Rumi, czy 

Redy. Miasta te stanowią  samodzielne okręgi wyborcze. Zdaniem Starosty Gmina 

Wejherowo również powinna stanowić oddzielny okręg. Połączenie gmin zwiększa 

szanse Gminy Gniewino na uzyskanie mandatu do Rady Powiatu. Jego zdaniem 

utrzymanie takiego stanu rzeczy uniemożliwiające wybór przedstawiciela Gminy 

Gniewino łamie zasady demokracji i konstytucji. 

Radny Roman Knop odczytał obecnym fragment pisma Komisarza 

Wyborczego, w którym stwierdza, ze Uchwała Nr II/XXXVIII/403/06 Rady Powiatu 

Wejherowskiego z dnia 31 marca 2006 roku w sprawie ustalenia podziału Powiatu  

na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu 

wyborczym jest prawidłowa i nie ma podstaw prawnych do jej zmiany. Komisarz 

powołał się na art. 92 ust.1 ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów  

i sejmików województw, zgodnie z którą podział powiatu na okręgi wyborcze jest 

stały i stwierdził, że nie zaszły wymienione w ustawie przesłanki do dokonania zmian 

granic okręgów. Radna Stanisława Bujanowicz zapytała, jakie opinie wydały gminy  

w powyższej sprawie. Starosta odpowiedział, że nie zgadza się z interpretacją 

Komisarza Wyborczego i dodał, ze nie musiał przesyłać mu projektu uchwały  

do zaopiniowania. Gminy Łęczyce i Choczewo wydały opinię negatywną, natomiast 

Gmina Gniewino zwróciła się do Wojewody Pomorskiego o wyłączenie gminy  

z okręgu wyborczego gminy Wejherowo. 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarzadził głosowanie, w którym 

10 radnych opowiedziało się za, 13 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu. 

Uchwała nie została przyjęta.  

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania tytułu 

"Honorowy Obywatel Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 388/10 przedstawił pan 

Józef Reszke Starosta Wejherowski. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Kapituły. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta przy 1 głosie 

wstrzymującym.  

 

Ad.12. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w wygaśnięcia mandatu 

radnego –druk nr 391/10 przedstawił Przewodniczący Rady. 

Pan Janusz Zabłocki odczytał obecnym oświadczenie radnego Kazimierza 

Tessmara, które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta przy 1 głosie 

wstrzymującym.  

 

Ad.13. 

 Nikt nie zabrał głosu w punkcie dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac 

między sesjami 

 

Ad.14.  
Radny Mirosław Odyniecki powiedział, że badanie stanu kąpielisk nie należy 

już do SANEPiD-u tylko do zarządców. W związku z tym nie wiadomo jest jaki jest 
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ich stan i kto jest zarządcą, nie wiadomo też gdzie można interweniować. Starosta 

odpowiedział, że jak radny wspomniał zarządcy odpowiadają za kąpieliska. Powiat nie 

ma żadnych środków prawnych aby cokolwiek zakazać, czy nakazać. Natomiast 

zasady korzystania z kąpielisk określa gmina. Radny Mirosław Odyniecki powiedział, 

że powinniśmy jednak mieć rozeznanie kto jest zarządcą poszczególnych kąpielisk, 

wtedy moglibyśmy interweniować. 

Radny Roman Knop powiedział, że Stowarzyszenie „Wspólnota Polska 

wystąpiło o pomoc finansową na organizację turnusów w Polsce dla polskich dzieci  

z Białorusi. Komisja Budżetu i Finansów poparła powyższe. Natomiast Zarząd 

Powiatu odpowiedział, że nie ma możliwości prawnych w udzieleniu tej pomocy. 

Radny wniósł o ponowne przeanalizowanie sprawy i znalezienie takich możliwości.  

Starosta odpowiedział, ze prawo wręcz zabrania nam dofinansowywać stowarzyszenia. 

RIO dokładnie bada udzielanie przez nas pomocy finansowej. 

 

Ad.15. 

Radny Roman Knop skierował prośbę do Starosty o interwencję w Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie „korków” na trasie Rumia-Reda 

spowodowanych remontem mostu w Rumi. Remont powinien być koordynowany tak 

aby na otwarcie sezonu letniego na Półwyspie Helskim można było względnie 

przejezdnie dojechać. Starosta poinformował, że również tą drogą jechał i natychmiast 

interweniował.  Dodał, ze z nami nikt tego remontu nie konsultował. Dowiedział się , 

że remont ma trwać do 30 czerwca i obiecywano, że prace będą odbywać się również 

wieczorami. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XLIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

  

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XLIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XLIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Oświadczenie radnego Kazimierza Tessmara. 

        

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Wiesław Szczygieł 

Protokołowała: Alicja Bartosiak  


